Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                          РЕШЕНИЕ

О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» и внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 30 ноября 2018 года № 527 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии со статьями  63, 92 Жилищного кодекса Российской Федерации,  пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации Псковской области от 22 июля 2014 года № 337 «О порядке выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации и принятия решения о заключении договора найма специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок», статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14 октября 2008  года № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29 октября 2010 года № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно приложению  к настоящему Решению.
          2. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 30 ноября 2018 года № 527 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» следующее изменение:

- абзац 4 подпункта 1 пункта 3 исключить.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                    Е.А.Полонская

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                                   А.Н.Братчиков

                                                                                  Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№_________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального найма, коммерческого найма
1. В соответствии с постановлением Администрации Псковской области от 22 июля 2014 года № 337 «О порядке выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации и принятия решения о заключении договора найма специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок»:

1) Заключение договоров социального найма с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:
- с АНДРЕЕВЫМ Артемием Викторовичем на состав семьи 1 человек на однокомнатную квартиру жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 33,1 кв.м, расположенную по адресу: г.Псков, ул.Металлистов, д.2, кв.78;

- с АНДРЕЕВЫМ Романом Георгиевичем на состав семьи 2 человека (Андреева З.Р. – дочь 2015 г.р.) на однокомнатную квартиру жилой площадью 17,2 кв.м, общей – 33,0 кв.м, расположенную по адресу: г.Псков, ул.Инженерная. д.74, кв.2;

 - с ВЕЛЕЙСКОЙ Еленой Геннадьевной на состав семьи 2 человека (Велейский А.А. – сын 2014 г.р.) на однокомнатную квартиру жилой площадью 18,6 кв.м, общей – 33,9 кв.м, расположенную по адресу: г.Псков, пер.Машиниста, д.9, кв.77;

- с СМИРНОВОЙ Татьяной Сергеевной на состав семьи 2 человека (Смирнова К.Е. – дочь 2015 г.р.) на однокомнатную квартиру жилой площадью 19,8 кв.м, общей – 31,2 кв.м, расположенную по адресу: г.Псков, ул.Николая Васильева, д.83а, кв.47;

- с СЕМЕНОВОЙ Татьяной Викторовной на состав семьи 1 человек на однокомнатную квартиру жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 34,8 кв.м, расположенную по адресу: г.Псков, военный городок-3, д.119, кв.3;

- с ЗАГОРСКИМ Александром Игоревичем на состав семьи 1 человек на однокомнатную квартиру жилой площадью 17,5 кв.м, общей – 33,3 кв.м, расположенную по адресу: г.Псков, ул.Ижорского батальона, д.10, кв.80;

- с ШЕРШОВОЙ Аллой Ивановной на состав семьи 1 человек на однокомнатную квартиру жилой площадью 19,7 кв.м, общей – 28,1 кв.м, расположенную по адресу: г.Псков, ул.Народная. д.15, кв.826.
2) Исключение жилых помещений из специализированного жилищного фонда:

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 33,1 кв.м, расположенной по адресу: г.Псков, ул.Металлистов, д.2. кв.78;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,2 кв.м, общей – 33,0 кв.м, расположенной по адресу: г.Псков, ул.Инженерная. д.74, кв.2;

 - однокомнатной квартиры жилой площадью 18,6 кв.м, общей – 33,9 кв.м, расположенной по адресу: г.Псков, пер.Машиниста, д.9, кв.77;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 19,8 кв.м, общей – 31,2 кв.м, расположенной по адресу: г.Псков, ул.Николая Васильева, д.83а, кв.47;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 34,8 кв.м, расположенной по адресу: г.Псков, военный городок-3, д.119, кв.3;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 17,5 кв.м, общей – 33,3 кв.м, расположенной по адресу: г.Псков, ул.Ижорского батальона, д.10, кв.80;

- однокомнатной квартиры жилой площадью 19,7 кв.м, общей – 28,1 кв.м, расположенной по адресу: г.Псков, ул.Народная. д.15, кв.826.

2. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

- с СУВОРОВОЙ Натальей Александровной на состав семьи 2 человека (Суворова В.А. – дочь 2003 г.р.) на комнату жилой площадью 17,1 кв.м, расположенную по адресу: г.Псков, ул.Красноармейская. д.14а, кв.40 (проживают с 2018 года);
- с ЯКОВЛЕВЫМ Алексеем Викторовичем на состав семьи 1 человек на комнату жилой площадью 12,4 кв.м, расположенную по адресу: г.Псков, ул.Конная, д.28, ком.409 (проживает с 2016 года).
3. Исключение жилых помещений из жилищного фонда коммерческого использования:

- комнаты жилой площадью 17,0 кв.м, расположенной по адресу: г.Псков, ул.Л.Толстого, д.20Б, ком.15.
Глава города Пскова                                                                    Е.А.Полонская